suprà 2. p. c. 5. latè diximus, appellacioni ab absolutione excommunicationis emissæ nõ esse deferendum, quia periculum est in mora.

Quò etiam pertinet, vt tempus vindictarum vel messium suspendatur appellacione interposita, quæ effectū suum saltem suspensiuum non habet, cum ex eo resultet periculum in dilacione, iuxta text. in l. solet ff. de ferijs c. si. eodem tit. & in expresse hanc conclusionè probat l. 6. tit. 18. lib. 4. recopi. Auenda. de exequend. manda. 1. p. c. 6. n. 4. post princ.

Et alia etiam exempla ad hanc doctrinam ponit d. l. 6. & Lancelo. vbi proximis locis l. nulla etiam l. si. ff. de appella. recipi. & sic generaliter in omnibus casibus in quibus periculum est in mora, appellatio non suspendit, vltra Doctores hucusq; relatos in discursu huius capituli, probat Franch. in c. qua fronte n. 18. de appella. Thom. Grama. decis. 58. magnifica n. 6. P. & alios in d. l. si. Lancelo. de attempta. 2. p. c. 12. limi. 53. vide infra Menoch. de restit. poss. rem. 3. n. 834. H. in l. 1. colu. 1. ff. de ferijs. Maran. in specul. 6. p. tit. de appell. n. 319. & per l. quisquis C. quorum appella. non recipi. Gratia. disceptatio foren. tomo 1. c. 74. quia quando periculum est in mora, recedimus à iuris ordinariis regulis, vt latè scribunt Decius in c. dilecta ad fin. vers. & hoc vnus de cons. vlti. Hippol. de Marf. in l. 1. c. de reprobatio. colu. 40. Mandof. super gl. 4. quod commissio causarum q. 3. n. 2. & seqq. Menoch. de adipiscend. rem. 2. n. 59. & probat l. de pupillo. §. si quis rinos ff. de operis noniuntia. ait prator §. si debitorem ff. que in fraudem creditorum. Felin. in c. 2. de prescripto. Gratia. disceptatio foren. tomo 1. c. 74. n. 18. ad fi. fol. 175.

Et an crescente vel decrescente patrimonio alimentari, vel alimentantis crescant, & decrescant alimenta etiam post sententiam iudicis, & eius taxationem, & an ad executionem possit opponi isthac exceptio, latè diximus infra 4. p. c. 7. vers. ex quo fonte fluit quòd licet pater. n. 88. & Doctores ibi citati loquuntur quomodoque alimenta præstentur, siue officio iudicis, siue iure actionis, quos omnino vide, quia eleganter loquuntur, ibidem ad n. 88. cum multis sequentibus.

Periculum etenim in mora caret lege, legem non admittit, atque legem tribuit, licitum facit, quod non est. ac iudicem incompetentem, legitimum, multoties alterat non solum præcepta humana, sed etiam diuina, atque naturalia, c. sicut de consecrat. d. 1. c. licet de ferijs. c. discipulos de consecrat. distinc. 5. c. anni rumore. & c. si nulla necessitas 23. q. 8. c. secund. de obseruatione icium. c. quanto de consuetudine. c. quod non est licitum de regul. iur. in 6. l. nemine. C. de religio. & sumptib. funer. l. 2. C. de patri. qui filios distrahe. l. vltima. & ibi glossa expedire, ff. de officia consul. cum multis quæ congescit

Tiraquell.

Tiraquell. de retractu §. 1. glossa 9. n. 32. & latius §. 26. glossa 1. n. 18. & sequen. & iterum in tractatu de penis temper. causa 33. per totam. Chassaneus in consuetu. diui. Burgund. rubri. 1. §. 4. glossa 1. n. 26. & §. 5. verbo, se il ne agrace. n. 15. & seqq. Cacheria. decis. Pedem. 68. n. 28. alios refert Quésada, diuersa. que est. c. 4. num. 3. Petr. Gregor. in syntagma. iur. 1. p. lib. 3. c. 8. n. 4. latè Camillus Gabinius de verb. signif. lib. 10. ex n. 2. 1. Bobadilla in politica lib. 2. c. 18. n. 318.

73 Et quòd imminens periculum, & instans necessitas, cum non recipiat dilacionem, attribuit iurisdictione etiã non habenti, cum tunc à iuris regulis recedatur, probat text. in Auth. de defenfo. cini. §. audien. l. 2. tit. 9. p. 5. Abb. in c. cum non ab homine n. 15. cum seqq. & supra de iudicis. & in c. constitutus n. 9. de appellat. Alexand. & Imola in l. 2. ff. de iuris. omni. indic. & cons. 62. discretissime Doctores volumi. 4. Suarez in declar. l. 2. fori n. 47. & seqq. post repetitio. l. post rem ff. de iud. Bernard. Diaz in regula 496. Gregor. Lopez in d. l. parti. glossa. Cacheria. in decis. Pedemont. 30. n. 14. Tallada de carcere c. 11. §. 2. num. 2. Castellus à Bobadilla in politica lib. 2. c. 21. n. 71. & c. 17. à n. 109. cum seqq. & iterum eodem lib. 2. cap. 18. num. 318.

CAPVT II.

A sententia reformante alimenta, seu pensionem, & assignante cõgruam beneficiato, vel coadiutori dato illiterato, seu imperito Rectori, ceconomo, vacanti Ecclesiæ nominato; seu etiam lata pro solutione decimarum, mercede famulorum, appellacioni emissæ an non deferens vim faciat.

SVMMARIVM.

Congrua noua ab assignatione facta per ordinarium Rectori beneficii appellacioni emissæ non est deferendum, quia caret suspensiuo n. 1. Concilij Trid. sess. 7. de reformat. c. 5. verba adducuntur. ibidem. Concilij Trident. locus sess. 7. c. 7. refertur. ibidem. Concilij Trident. locus refertur sess. 6. de reformat. c. 2. & sess. 2. c. 4. & eadem sess. 2. c. 5. de reformat. c. 2. 5. quibus est cautum, in qualibet congrua portionis assignatione ordinarium posse appellacione postposita exequi. ibidem. Congrua in assignatione Episcopus procedit secundum conscientiam, & velo leuato, semotis omnibus exceptionibus, & per consequens semota appellacione. n. 2. In congrua assignatione tractatur de alimentis præstandis iudicis officio. n. 3. Salgado de protect. Reg. Tom. II.

A congrua assignatione, sicut ab alimentorum præfatione nõ admittitur suspensiu appellacio. n. 4. Conscientia quando à iure iudici est onerata, appellatio regulariter non suspendit. n. 5. Congrua assignata etiã clerico suspensio à beneficio, non suspenditur per appellacionem subsecutã. n. 6. Congrua præstari iubetur per sententiam provisionalem, & ideo non suspenditur. n. 7. Subsidium charitativum impositum pro sustentatione pariter non suspenditur per appellacionem. n. 8.

Ab excessiua congrua assignatione appellacioni interiecta deferendum non est. n. 9.

Ab excessiua fructuum taxatione & liquidatione facta in executis, an & quando sit licita appellatio. n. 10. remissiuè.

Alimentario seu portionario exigenti annuatim alimenta, aut portionem ab antiquo legitime constitutã, si mota lis super reformatione, quia puta, vel aucta est res super qua portio est constituta, vel alia bona quæsiuit alimentarius. n. 11. quibus casibus potest agi ad reformationem portionis & alimentorum. n. 12. remissiuè. A sententia super reformatione portionis, seu alimentorum siue contra actorem, siue contra alimentarium lata, licita est appellatio quoad utrumque effectum. n. 13.

Alimentorum reformatio idem in effectu est, ac si sententia lata fuerit contra alimenta petentem, cui ab hac negatiua permittitur appellare quoad utrumque effectum. n. 14.

In fauorem congrue aut alimentorum assignatione, inductum est privilegium, & ratio prohibendi appellacionem suspensiuam. ibidem.

In fauorem alimentarij quod est introductum, non debet in eius damnum retorqueri. n. 15. Ratio prohibendi appellacionem cum cesset, debet cessare ipsa prouiso. ibidem.

Appellacionis prohibitio in aliqui inducta fauorem debet intelligi, si in fauorem eius lata sit sententia, secus si contra. n. 16.

Appellatio quamuis sit prohibita in remedio l. si. C. de edict. diui Adri tamen permittitur quando sententia fertur contra actorem. n. 17.

Sententia contra alimentarium lata si exequeretur, foret dare privilegium, cui ius negat. ibid.

Appellatio permittitur quoad utrumque effectum à sententia, qua declaratur non esse reformatam, nec minuendam portionem, seu alimentaria iam antea constituta. n. 18.

Appellatio permittitur à sententia denegante congrua seu alimentorum reformationem, si alimentarius est in quasi possessione percipiendi, illi non officit, quia lite & appellacione pendente priuari non debet sua possessione. ibidem. Continuans suam possessionem lite & appellacione pendente non attendat. n. 19.

Pensionario existente in quasi possessione exigendi pensionem lata sententia super reformatione pensionis,

penſionis, aut nullitate ipsius non exequitur prima ſententia, nec ipſe interim impeditur ſua vi quaſi poſſeſſione, imò tunc reſcribitur cum clauſula (ſine retardatione ſolutionis penſionis.) n. 20.

A ſententia reformante penſionem ab antiquo conſtitutam ſuper beneficio, ex quibus cauſis, & quando admittat appellatiōe ſuſpenſiua. n. 21.

Reprobatur Ceuallos opinio. n. 22.

Congrua ex antiquo conſtituta quando per Reſtorem agitur ad augmentum, ex quo incidenter tractatur de penſionis reformatione, appellatiōi ab augmento congrua, & incidenter à diminutione penſionis non eſt deferendum. n. 23.

Alimentorum priuilegium non admittende appellatiōis ſuſpenſiue procedit, nō ſolum quando ſententia lata eſt pro omnibus alimentis præſtandis, ſed etiam pro aliqua parte ipſorum. num. 24.

Augmentum regulatur ſecundum naturam principalis, cui augetur. n. 25.

Appellari ſi non poteſt à ſententia lata ex iuriſdictione ordinaria, pariter nec poterit appellari à ſententia lata ex iuriſdictione prorogata. n. 26.

Appellari ſi non poteſt ab aliquo propter dignitatem perſonæ vel aliam, pariter nec poterit appellari ſi procedat ex iuriſdictione prorogata. num. 27.

Iuriſdictione prorogata & augmentata non eſt diuerſa à prima, ſed eadem extenſa, & de utraque idem eſt iudicium. n. 28.

Congrua & alimentorum augmentum ubi concurrunt in eadem ſententia cum penſionis diminutione quoad appellatiōis prohibitionem diuerſa ſunt qualitatis, & que præualet. n. 29.

Sententia quamuis ſit ſtricti iuris, tamen ex vi attractiua continens unum trahitur ad aliud, ſine quo illud unum ſuper quo lata eſt, non poteſt ſortiri effectum. n. 30.

Quod procedit etiam in libello. ibidem.

Sententia lata ſuper congrua augmento cauſatiue & incidenter præiudicat penſionario ſuper diminutione penſionis, cum principaliter agatur de congrua augmento. n. 31.

Attenditur ſemper, quod principaliter agitur. ibidem.

Congrua augmentum cum ſit cauſa diminutionis penſionis, illius naturam attendere debemus. ibidem.

Ius potentius operatur in cauſa, quam in cauſato. num. 32.

Qualitates contrariæ quando in eadem ſententia concurrunt, alia permiſiua, alia vero prohibitiua appellatiōis, acceſſoria cedit naturæ principalis. n. 33.

Qualitates contrariæ concurrentes in ſententia circa unum inſeparabile aequè principaliter tamen, qualitas prohibitiua appellatiōis præualet. n. 34.

Congrua augmentum & penſionis concurrunt circa unum & idem indiſſolubile. n. 35.

A penſionis diminutione non poteſt admitti appellatiō ſuſpenſiua, quin eundem effectum cauſet in augmento congrua contra eius priuilegium. ibidem.

Flores de Mena in conſtantia in hac quaſtione reſertur. n. 36.

Penſionis ad reformationem quando agitur ex cauſa agende congrua, non agitur iure actionis, ſed officio iudicis contra Flores de Mena. num. 37.

Clauſula Bullæ (dummodo remaneant centum pro Reſtore) ad corroboratiōem iuris Reſtori competentis eſt appaſita, non ut illud innouetur. num. 38.

Alimentorum augmenti ſententia multo fortius excludit appellatiōem ſuſpenſiuam. n. 39.

Alimentarius quamuis conſenſerit taxationi alimentorum factæ per rem indicatam, ſemper poterit petere augmentum ſi redditus decreuerint, vel alia iuſta cauſa. n. 40.

Congrua petitiō non habet locum in beneficijs ſimplicibus, ſed in curam animarum habentibus dumtaxat. n. 41.

Reſtori impedito perpetuo, ſeu etiam imperito, atque illiterato, ordinarius poteſt dare coadiutori temporalem, non perpetuum, nec cum futura ſucceſſione. n. 42.

Reſtor inutilis effectus, atque ſenio impeditus, non eſt probandus ſuo beneficio. ibid.

Coadiutori Reſtori impediti aſſignanda eſt certa congrua pro victu de fructibus beneficii. n. 43.

Intellectus ad text. in c. tua nos, de clerico egrotan. miniſtr. traditur. n. 44.

Coadiutor poteſt dari Parocho exempto propter identitatem rationis. n. 45.

Parochus cui ex impedimento vel imperitia datur coadiutor, non excuſatur à reſidentia. n. 46.

Trident. ſeſſ. 21. de reform. c. 6. verba reſeruentur. num. 47.

Coadiutoris deputatio, etiã facta iudicialiter, non ſuſpenditur per appellatiōem ſubſequentiã. n. 48.

Quod intelligitur quoad effectum ſuſpenſiuum, quo dumtaxat caret hæc appellatiō, non tamen deuolutiuum. n. 49.

Impediti & imperiti à iure æquiparantur, cum ex utroque oriatur impedimentum officij exercitio. num. 50.

Illiterati quales dicantur. ibidem remiſſiue.

Coadiutoris temporalis de materia, qui ſint videndi. ibidem.

A congrua aſſignata œconomo & Vicario Eccleſiæ vacanti deputato an ſuſpendatur per appellatiōem ſubſequentiam. n. 51.

Text. in c. cū vos, de off. ordinarij expenditur. ibid.

œconomus an aſſignandus ab Epifcopo durante lite inter patronos, vel in totum queat beneficium prouidere. n. 52. remiſſiue.

Vicarium

Vicarium idoneum poteſt Epifcopus conſtituere Eccleſiæ vacantis habita notitia cum congrua aſſignatione eius arbitrio, donec de Reſtore prouideatur. n. 53.

Congrua Vicario aſſignanda eſt ex fructibus eiusdem beneficii, alijs tamen reſeruatis ſucceſſori. n. 54.

Vicarius Eccleſiæ vacanti conſtitui non poteſt is qui in concurſu, ut magis idoneus electus eſt, ad idem beneficium, donec facta collatione nancifcatur poſſeſſionem. n. 55.

Quod procedit etiam in alijs beneficijs quibusuis. ibidem.

œconomi deputatio, ſicut & eius congrua aſſignatio non impeditur per appellatiōem ſequentem. n. 56.

Tridentini verba ponderantur in d. c. 18. ſeſſ. 24. de reform. ibidem. & Eccleſiæ vacanti deputatus vicarius etiam appell. pendente, non amouendus donec de Reſtore prouideatur. ibid.

Congrua quantitas Vicario aſſignanda relinquatur Epifcopi arbitrio, quod hodie limitatum eſt ex Bulla Pij V. n. 57.

Congrua Vicarij temporalis que ſit per Congregationem Cardinalium arbitrata. n. 58.

Vicario dato Eccleſiæ vacanti non ſunt aſſignandi omnes fructus beneficii, & quid ſi omnes ſint neceſſarij ad congruam portionem. n. 59.

Congrua Parochis non poteſt eſſe minor centum ducatis. n. 60.

Vicarius ad nutum amobilis non poteſt remoueri ante finitum anni ſeruitium. n. 61.

Officiales ad nutum amobiles, non poſſunt abſque cauſa amoueri. n. 62.

Decimarum condemnatio an recipiat appellatiōem ſuſpenſiuam. n. 63.

A decimis ad tributa valet argumentum, quia illas reſeruauit Deus in ſignum vniuerſalis domini. n. 64.

Decimarum executio ſit appellatiōe non obſtante. num. 65.

Decimis ius aſſiſit, & debitum eſt evidens, & ideo habent executionem paratam. n. 66.

Decime, cum clericis aſſignentur pro alimentis, dilationem non patiuntur. n. 67.

Decimarum ſolutionis tarditas continet peccatum. num. 68.

Diuini cultus aut anime ſauor non recipiunt appellatiōem, & excuſant ab attentatis. n. 69.

Tributa & vectigalia Principi debita cur non ſuſpendantur per appellatiōem. n. 70.

Multo minus debent ſuſpendi decime cum ſint tributa anime debita Principi celefti. ibidem.

Decima cum proueniat à iure diuino, dicitur cibus domus Domini. n. 71.

In decimis, cum agatur de materia concernente animam, poteſt index Eccleſiaſticus incipere à precepto de ſoluendo, & monitorio. n. 72.

Monitorium pro ſolutione decimarum reſoluitur in ſimplicem citationem. ibidem.

Salgado de protect. Reg. Tom. II.

In decimarum cauſis commiſſis ſuper appellatiōe non reſcribitur niſi cum clauſula (ſine retardatione ſolutionis decimarum.) n. 73.

Conſuetudo ſeu præſcriptio non eſt legitima cauſa ad impediendam ſolutionem penſionis appellatiōe pendente. n. 74.

Exemptionem habitam à Papa, aut legitimam compoſitionem allegans, ſi ſuper illa non audiatur in cauſis decimarum, poteſt licitè appellare. n. 75.

Exemptio tributorum permittit appellatiōem ſuſpenſiuam. n. 76.

Sententia inter duas Eccleſias contendentes ſuper iure decimandi admittit appellatiōem. n. 77.

Et etiam quando collector decimarum excedit modum, quia etiam datur appellatiō. ibidem.

Salarij famulorum ſententia non ſuſpenditur per appellatiōem à condemnato emiſſe, quia res dilationem non patitur. n. 78.

Salarij & mercedis famulorum cauſa ſummarie tractatur, atque etiam appellatiō à ſententia salarij & mercedis non retardat executionem. num. 79.

Salarium Aduocatorum, Procuratorum, & ſollicitatorum an recipiat appellatiōem ſuſpenſiuam. n. 80.

Sententia lata pro ſolutione salarij, & mercedis famulorum, tunc meretur executionem non obſtante appellatiōe ſi petatur à paupere, ſecus ſi à diuite. n. 81.

A taxatione mercedis non datur appellatiō ſuſpenſiua, ſicut nec à ſententia alimentorum præſtandorum. n. 82.

Qualitas diuitiarum & paupertatis in cauſa mercedis quoad admittendam vel reſciendam appellatiōem attendenda eſt. n. 83.

In famulorum ſalario, & mercede operarij non attenditur qualitas diuitiarum, aut paupertatis, ſed indiſtinctè non admittitur appellatiō. num. 84.

Paupertas vti qualitas naturalis in famulis & operarijs præſumitur, qui vti plurimum neceſſitate coacti ſeruiunt. n. 85.

Salarij & mercedis famulorum cauſa tractatur in die feriato ob honorem Dei, quia ſuccedit loco alimentorum. n. 86.

Signatura iuſtitia ſolet reſcribere cum clauſula (ſine præiudicio legitime executionis, &c.) in cauſa mercedis promiſſe, vel inter eum qui ſolet operas ſuas locare, & eum qui ſolet conducere. n. 87. ſecus econuerſo. ibidem.

Si tamen ſignatura videat iudicem à quo exceſſiſſe in taxatione mercedis non conuenta, ſolet pro parte admittere executionem, pro parte vero deferre appellatiōi. n. 88.

Pro mercede conuentus ſi opponat, petentem eſſe diuitem, ac conſtet; ceſſabit priuilegium appellatiōis, imò admittitur quoad vtrumque effectum. n. 89.

b 2

Mandof.

Mandos. & Flores de Mena reprehenduntur ab-
rentes iuridico loquendi modo, dicentisque, in
causa salarij, & mercedis procedi summarie
& executiue. n. 90.

Probatio nulla quantumcumque liquidissima exe-
cutionem habet. ibidem.

Causa est summaria, ergo est executiua, non est
validum argumentum: a contrario autem bene
procedit, est executiua, ergo summaria. n. 91.

Causa non ex eo quod agitur summarie, & ex
aliqua iuris ratione sententia exequatur, &
non recipiat appellationem, dicitur executiua.
num. 92.

Salarij materia remissiuè. n. 93.

Salarium petitur in iudicio, ubi lra mota fuit, &
etiam in foro Ecclesiastico, quo laicus potest
compelli pro salario lris ibi tractata. n. 94.

VT perfectius rem, quam ago, cogno-
scamus, illud est primitus supponen-
dum: quod nulla vis fiet, si à noua assigna-
tione congruæ, & alimentorum, quam ordi-
narij facit rectori beneficij, minimè fuisset
appellationi interposita delatum. Enimuerò
isthæc à iure minùs legitima reputatur, sal-
tem quoad effectum suspensiuum, pluries
decreuit sacrum Concil. Trid. sess. 7. de reform.
mat. c. 5. ibi, Adde insuper, quod si ipsi ordi-
narij etiam per idoneorù Vicariorum de-
putationem, & congruæ portionis fructuum
assignationem omnino prouideant, vt ani-
marum cura nullatenus negligatur, & benefi-
cia ipsa debitè obsequijs minimè defrauden-
tur, appellationibus, priuilegijs, exemp-
tionibus quibuscumque, etiam cum iudi-
cum specialium deputatione, & illorum in-
hibitionibus in præmissis minimè suffragan-
tibus, &c. & eadem sess. 7. c. 7. ibi, Vt per ido-
neos Vicarios, etiam perpetuos, nisi ipsis ordi-
narijs pro bono Ecclesiæ regimine aliter
expedire videbitur, ab eis cum tertiæ partis
fructuum, aut maiori vel minori arbitrio
iporum ordinariorū portione, etiam su-
per certa re assignanda, ibidem deputandos,
animarum cura vtiliter exerceatur, appella-
tionibus, priuilegijs, exemptionibus, & cum
iudicum deputatione, & illorum inhibitioni-
bus quibuscumque in præmissis minimè
suffragantibus, &c. & sess. 6. de reform. c. 2.
& sess. 5. c. 4. & eadem sess. 5. de reform. c. 2. 5.
quibus quidem omnibus illud est cautum,
vt in qualibet alimentorum, & congruæ por-
tionis deputatione ordinarij appellatione
remota procedat. Quod confirmauit, & de-
clarauit etiam Pius V. in bulla 16. inter mo-
tus proprios fol. 558. declarat insuper Frater
Manuel Rodriguez in questio. regul. tom. 1.
q. 36. art. 2. fol. 346. Nauar. cons. 7. tit. de præ-
bend. Cuch. lib. 2. instit. maiorum tit. 13. num. 3.

de qua congruæ assignatione vide multa per
Campanill. diuer. rubr. 7. c. 6. à n. 116.

Quæ doctrina & iure communi compro-
batur, ex text. in clem. 1. de iure patronatus
disponens, quod Episcopus in assignatione
congruæ debeat procedere secundam con-
scientiam, & velo leuato, semotis omnibus
exceptionibus, & allegationibus, & per con-
sequens femora appellatione, iuxta ea, quæ
copiosè dixi 2. p. c. 8. à n. 104. cum seqq. quem
text. vltra glossam & repetentes ibi, latè &
elegatè ad hoc declarat Lamber. in tract. de
iure patron. p. 3. lib. 2. q. 10. art. 9. & 10. cum seqq.
Rebuff. in tract. de congrua portione quest. 4. per
totam. Flores de Mena in pract. quest. q. 14. n. 2.
lib. 1. quod confirmatur, tum quia tractatur
de alimentis iudicis officio debitis, à quo-
rum præstatione appellationem interposi-
tam non suspendere longam seriem supra
c. 1. fecimus. vt idem sit in causa congruæ,
quæ alimentis æquiparatur, Guig. de pensio.
q. 95. & not. Doctores in d. cle. 1. & Rebuff.
in d. tract. de congrua port. & de sententijs promi-
ssionis. in præfatione num. 137. & ex Flores de
Mena supra n. 4. ad fin. tum etiam, quia vbi à
iure iudicis est onerata conscientia, appella-
tio regulariter non suspendit, vt per glossam
in d. cle. 1. verbo oneramus: admodum in iure
laudata, & vt singularem pluries commen-
datam, firmant Iacob. Menoch. de arbit. iudic.
lib. 1. q. 8. n. 40. & idem cum Cou. & infinitis
alijs eam defendit in d. tract. de arbit. lib. 1.
q. 70. per totam. & cum Philippo Franch. &
alijs eam sequitur Lancelot. Rober. de attent.
2. p. c. 12. limit. 10. per totam. & nos Deo dante
infra hac p. 3. capite 13. à num. 36. & seqq. &
2. p. cap. 8. n. 122.

Quod pertinet congruæ, seu alimenta præ-
standa clerico suspenso à beneficio, quia pa-
riter à sententia, super illis lata, non admittit
appellationem suspensiuam, Rebuff. in tract.
de sentent. prouisi. in præf. n. 100. Escacia de ap-
pell. q. 17. limit. 7. n. 7. fol. 42. 2. illud ex eo com-
probant, quoniam præstari iubetur per sen-
tentiam prouisionalem. sed ab ijs quæ per
sententiam prouisionalem expediuntur, non
datur appellatio suspensiuæ, vt ipsimet Do-
ctores ibi probant. & iterum idem Rebuff.
ibi sub n. 12. vers. sed ob id. & n. 20. q. 2. tomo 1.
fol. 225. & 226. & iterum num. 16. fol. 225. &
idem Rebuff. in tract. de sentent. execut. artic.
vlt. gl. 1. num. 12. in fin. casu 6. tom. 1. fol. 429.
sequitur Escacia vbi proximè d. lim. 7. num. 3.

Quod & idem dicimus de charitativo sub-
sidio imposto per Episcopum pro suis ali-
mentis, & sustentatione. Guigas de pensio.
q. 95. n. 4. Escacia vbi proximè n. 6. Ruginel.
tract. de appellat. §. 2. c. 3. n. 278.

Quam conclusionem & ad illud insuper
extendi,

extendi, receptissimum est: quod quando
9 in huiusmodi noua portionis congruæ assi-
gnatione aliquis de excessu conueratur, &
ab ista excessiua taxatione appellatio pror-
pauerit, ei ordinarij non deferens minimè
vim faciet, quæ executioni impedimentum
non est, cum suspensiuo careat, vt probat ce-
lebris glossa in d. cle. 1. verbo oneramus. quam
sequuntur ibi Cardinal. Ancara. & alij. Lam-
berti. vbi proximè art. 13. Flores de Mena d.
q. 4. num. 3. & nos huius glossæ & Doctorum
immemores, eam sic resoluimus, disputantes
contra Auenda. loquendo in alimentis, quod
idem est, ac in congrua. & fundamenta ibi
apposita validissima sunt, supra c. 1. n. 50. &
10 an & quando ab excessiua liquidatione in
executijs sit licita appellatio, latè & accu-
ratè diximus infra 4. p. c. 10.

Quando autè super portione, & alimen-
tis antea & ab antiquo legitime constitutis,
& huiusmodi constitutionis, & assignatio-
nis virtute seu alimentarij, seu portio-
narij alimenta annuatim, puta; percipit, con-
trouersia oriatur: duo sunt nobis casus di-
stinguendi, ad quos Doctores non atten-
dunt, cum sit inter eos longum grandèque
discrimen, sed promiscuè vtriusque doctri-
nis vtuntur, confundentes quidem resolu-
tionem veram. Et primus sit quando agitur
de reformanda, & diminuenda huiusmodi
congrua, & alimentis legitime constitutis:
aut agitur de augenda portione, & alimen-
tis iam semel deputatis, tanquam insuffi-
cientibus. Declarabo.

11 Primo igitur casu quado lis mouetur por-
tionario, vel alimentario super reformanda,
& moderanda portione, quæ prætenditur
excessiua ex alicuius causæ motu, puta; quia
fructus rei sibi assignata, iuxta d. cap. 7. sess. 7.
ibi, super certa re, &c. & Lambert. supra art.
14. creuerunt, & sunt auctæ, vel quia alimen-
tarij aliunde bona nouiter quæsiuit, vel ob
12 alia iuris causas (quod vtroque casu, & cau-
sa posse fieri alimentorum moderationem,
diximus supra c. 1. in fi. & latè infra 4. p. c. 7.
vers. ex quo fonte fluit. quod licet pater. nu.
88. vbi plures Doctores ad id citauimus) an
à sententia lata in huiusmodi iudicio appel-
lationi non deferens, vim faciet. In quo ar-
ticulo affirmatiuè resoluimus, scilicet, vim fieri.
13 enimuerò huiusmodi appellatio hac in cau-
sa reputari debet legitima, siue contra ali-
mentarium, siue contra ipsum, qui reforma-
tionem postulat, sententia lata sit, secundum
quod intelligendus Ceuallos in contra com-
mun. in epistola ad Regem. num. 92. 2. in propo-
sitione allegat Sese de inhib. iust. Arag. c. 6. §.
2. num. 8. & allegat Flores de Mena d. q. 14.
num. 5. qui quidem id non dicit, sed solum
Salgado de protect. Reg. Tom. 11.

loquitur in alio casu, secundo puta; quando
agitur de augenda portione, non de dimi-
nuenda, vt mox videbimus, inter quæ ma-
gnam dissimilitudinem reperies.

Hanc tamen doctrinam veram esse, con-
stat. nam si contra alimentarij feratur, sen-
14 tentia continens portionis moderationem,
ei ab ea iustissimè permittitur appellatio sus-
pensiua, cum in causa alimentorum contra
ipsum lata est sententia, nam priuilegium
(à iure, iustissimis & efficacibus rationibus
inductum) non tardandæ executionis sen-
tentia super congrua, & alimentis, procedit,
quando in ipsa sententia præstari iube-
tur, & assignatur, ita vt in eius sit fauorem
dumtaxat introduendum, quia tunc viget ra-
tio, propter quam prohibita est appellatio,
ne scilicet fame pereat, &c. vt est videre ex
his, quæ lōga serie firmauimus hoc in c. præ-
senti, & præcedenti. ac propterea quando
contra illum, congruam, & alimenta peten-
tè, lata est: potest licitè ab ea appellare quo-
ad vtrunque effectum. aliàs quod est in eius
15 fauorem inductū, retorqueretur in odium,
contra text. in l. quod fauore. C. de legib. & cum
cesset ratio, cessare debet etiam dispositio,
vt in proposito dicit Bald. nouel. in tract. de
dolo, speciali 7. in fi. Angel. in l. fin. ff. de appella.
recip. Surdus de aliment. tit. 8. priuileg. 6. c. num.
250. seqq. & diximus supra cap. 1. quod est
generale verum in omnibus casibus, quibus
in fauorem alicuius inducta est appellatio
16 nis prohibitio, vt intelligatur, quando pro
eo lata est sententia, non tamen quado con-
tra, vt docuit idem Angel. in l. quisquis. C. quo-
rum appel. non recip. dicens, quod et si non ap-
pelleretur à sententia lata in iudicio, l. fin. C. de
17 edito diui Adri. tamen fallit, quando iudex
pronunciat contra actorem, puta; non esse
mittendum, vt tunc permittatur appellatio
ei. Et inquit Iacobin. ibi num. 10. hoc esse stu-
pendum & elegans dictum, & se quoque ob-
tinuisse in practica. idem voluit Zuchar. ibi
num. 443. Tiraquell. in tractatu le mors saisi
p. 6. declaratione 6. n. 3. Dueñas in Regul. 44. in
prima fallen. Cæsar Contard. in repetitione l.
vni. C. si de momen. poss. fuer. appella. in 1. limi. &
in limi. 17. num. 4. Menoch. in tract. de adipif.
poss. rem. 4. num. 876. quo casu si appellatio
esset prohibita, foret contra priuilegium ali-
mentorum, fuissetque exequi sententiam
ad fauorem negantis illa, huiusmodi priui-
legio carentis, de quo exactè infra cap. 4. à
principio, vbi quamplures doctrinas repe-
ries in comprobationem.

Si autem in huiusmodi iudicio reforma-
tionis portionis, & alimentorum constitu-
18 torum iam in fauorem cōgruarij, & alimen-
tarij fertur sententia, qua locum non esse re-
ductioni
b 3